Ad uincula sancti Petri.

adulatorijs demulceret bonoribus. et obla-
tos sibi diuinos honores non respuerit. respi-
ciens vidit insidentem super funiculum capiti suo
angelum. id est bonum mortis eius prime nu-
tium. respiciensque ad ipsum dixit. En ego de-
veter morior. Sciebat enim iuxta predictam au-
guris se infra quatuordecim dies moriturum. Et continuo
percussus per quatuordecim dies vomitibus eum corrodentibus
expiravit. Hec iosephus. ¶ In memoriam igitur
tamen mirabilis principis apostolorum vicu-
lis. et tamen dire vindicte in tyrannum pertinens suble-
cute. ecclesia festum sancti Petri ad vincula solenni-
zat. An et epistola in missa canitur in qua liberatio
facta fuisse probatur. et per hoc videtur quod hoc festum
deberet vocari Petri a vinculis. ¶ Secunda
causa institutionis extitit. Quonia Alexander pro-
pater qui sextus post beatum Petrum rexit ecclesiam et her-
mes prefectus vrbis Rome qui per alexandrum ad fi-
dem peruersus fuerat. a Quirino tribuno in
diuersis locis in custodia tenebantur. Dixitque
tribunus ad Hermem prefectum. Adhuc te virum
prudenter honorem dimittere prefecture. et vitam
aliam somnare. Cui hermes dixit. Et ego an-
bos annos hoc omnia deridebam. et hanc vitam solam
esse putabam. Respondit quinus. Fac ergo probare
me quod aliam vitam noueris esse. et continuo fidi tue
discipulum me habebis. Cui hermes dixit. Sanctus
Alexander quem tenes in uinculis. ipse hoc
melius te docebit. Tunc quinus maledicens her-
mem ait. Ego tibi dixi ut me probare faceres
hoc. et nunc me mittis ad Alexandrum quem per su-
os scelera teneo uinculatum. Verum super te
et alexandrum custodiam duplicabo. et si ipsum te-
cum vel te cum ipso inuenire potero. vere fide-
tus et eius dictis ut per monibus adhibeo. Fecit
quod dixit. Et alexandro hermes prius in-
dicauit. Orante igitur sancto alexandro angelus
ad eum venit. et ipsum ad hermem in carcerem duxit.
Et inueniens eos quinus insimul plurimum ad-
miratus est. Et cum hermes quino narraret quomodo
alexander filium suum mortuum suscitasset. Dixit
alexandro quinus. Habeo filiam gutturosam
noie balbinam. Promitto igitur me tuam recipe
fidem. si filie mee impetrare poteris salutes.
Cui alexander. Vade citius. et ipsam ad car-
cerem meum adducito. Cui dixit Quirinus. Cum
hic sis quomodo in carcere tuo te potero inuenire

Ad quem Alexander. Vade cito. quia qui me
hic adduxit. ille me illuc cito reducet. Per-
gens igitur quirinus filiam suam ad carcerem alexandri
adduxit. et ibidem ipsum inueniens. ad pedes su-
os se prostravit. Tunc filia eius cepit vincula sancti
alexandri deuote osculari ut sanitatem recipe-
ret. Cui alexander dixit. Noli filia has meas
osculari catenas. sed boas sancti Petri dilige-
ter in qua quis deuote osculans recipies sani-
tatem. Quirinus igitur in carcere ubi petrus de-
tensus fuerat diligenter boas in qua fecit. easque
cum inuenisset filie sue osculandas dedit. Illa
moritur ut osculata est vincula. sanitatis est integre
beneficium assecuta. Tunc quinus veniam petens
alexandrum de carcere extraxit. et ipse cum fami-
lia et alijs quibuslibet baptismum suscepit. Tunc
sanctus Alexander hoc festum in kalendas Augusti
celebrandum instituit. et in honorem apostoli petri
ecclesiam fabricauit. ubi vincula reposuit. et ad
vincula nominauit. In hac solennitate ad pre-
dictam ecclesiam magnus fuit concursus populi. et ibidem
populus vincula osculatur. ¶ Tercia causa in-
stitutionis secundum Bedam hec est. Octavianus impe-
rator et Antonius sibi inuicem affinitate coni-
uncti. sic inter se mundi totius imperium diuiserunt. ut
Octavianus in occidente italia. galliam et hy-
spaniam. Antonius vero in oriente asiam pontum
et affricam possideret. Antonius autem lasciuus et
lubricus cum sorore octauiani in uxorem beret. ip-
sam repudiavit. et cleopatram reginam egypti in
uxorem accepit. Quod indignatus Octavianus
manu armata in asiam per Antonium peruenit.
et ipsum in omnibus superauit. Tunc antonius et cle-
opatra victi fugerunt. ac semetipsos pro dolore
nimio occiderunt. Egiptum igitur regnum octaui-
anus destruxit. et romanam potentiam fecit. In-
de in alexandriam peruenit. et omnibus eam diuitijs spo-
lians romam ipsam trasuexit. An republicam
auxit. ita quod pro uno denario daret quod prius pro
quatuor vendebat. Et quia ciuilia bella valde ur-
bem vastauerant. ita eam renouauit ut dixerit.
Inueni latericiam relinquit marmoream. Quia igitur
intantum republicam auxit. augustus primo
omnem vocat. An et ab eo augusti dicti sunt
quia sibi in imperio successerunt. sic a Julio cesare
eius auunculo cesares appellantur. An et hunc
mensem augustum qui prius sextilis dicebatur. quia a